



**Dekret ustanawiający
Diecezjalny Ośrodek Katechumenalny
w Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej**

„Ci, którzy przyjęli od Boga za pośrednictwem Kościoła wiarę w Chrystusa, winni być dopuszczeni przez liturgiczne ceremonie do katechumenatu. Nie polega on na samym wyjaśnianiu dogmatów i przykazań, lecz na kształtowaniu całego życia chrześcijańskiego i wystarczająco długich ćwiczeniach, przez które uczniowie łączą się z Chrystusem, swym Nauczycielem. Należy więc katechumenów odpowiednio wprowadzać w tajemnicę zbawienia i praktykę obyczajów ewangelicznych, a przez święte obrzędy, spełniane w kolejnych odstępach czasu, wtajemniczać ich w życie wiary, liturgii i miłości Ludu Bożego” (*Dekret o działalności misyjnej Kościoła*, n. 14)


Po wysłuchaniu zdania Rady Kapłańskiej oraz po zebraniu – za pośrednictwem księży dziekanów – opinii prezbiterów naszej diecezji, zgodnie z *Obrzędami Chrześcijańskiego Wtajemniczenia Dorosłych dostosowanymi do zwyczajów diecezji polskich* z 1989 r., niniejszym dekretem – z dniem 1 września 2019 r. – ustanawiam Diecezjalny Ośrodek Katechumenalny w Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, którego siedzibą będzie plebania parafii pw. św. Stanisława Kostki w Zielonej Górze.

Pierwszym dyrektorem ośrodka został mianowany przeze mnie – na 5-letnią kadencję – ks. kan. dr Adrian Put, proboszcz ww. parafii.

Do jego zadań należy organizacja pracy ośrodka, przygotowywanie katechetów katechumenatu w diecezji oraz ich formacja, koordynacja przygotowania katechumenów do przyjęcia sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego w diecezji oraz polecanie ich biskupowi diecezjalnemu do udzielenia tychże sakramentów, zgodnie z zatwierdzoną przeze mnie *Instrukcją dotyczącą przygotowania do przyjęcia sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego w diecezji zielonogórsko-gorzowskiej*, która wchodzi w życie w dniu 1 września 2019 r.

Ufam, że wzajemna współpraca duszpasterzy i osób odpowiedzialnych za dzieło misyjne w parafiach z nowo powstałą instytucją przyczyni się do uformowania dojrzałych chrześcijan, którzy przyjmą wiarę w Pana, wydadzą owoce nawrócenia i ochnie podejmą swoją apostołską misję we wspólnocie Kościoła.

Działalność ośrodka zawierzam wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny z Rokitna i Pierwszych Męczenników Polski – Patronów diecezji, a wszystkim, którzy zaangażują się w jego funkcjonowanie oraz będą korzystać z proponowanej pomocy udzielam z serca pasterskiego błogosławieństwa.


ks. Piotr Kubiak
Kancelarz Kurii




+ Tadeusz Lityński
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski

Zielona Góra, 15 sierpnia 2019 r.
Uroczystość Wniebowzięcia NMP
Znak: J1a-1/19